CCÂÂMMAARRAA  MMUUNNIICCIIPPAALL  DDEE  RRUUBBIINNÉÉIIAA
C.N.P.J  65.713.521/0001-31 – (17) 3661-1282

EMAIL: camararub@terra.com.br
CEP: 15790-000 – RUBINÉIA – ESTADO DE SÃO PAULO

INDICAÇÃO N.º 137/2021

A vereadora Neuza Garcia

Ribeiro Lodete, no uso de

suas atribuições legais, etc.

   INDICA, ao Excelentíssimo senhor Prefeito

Municipal, que adote as providencias legais com o intuito de

construir faixas de pedestres elevada nas proximidades da

Escola Municipal Professora Cleide Luiza Cabrini Gois.

      JUSTIFICATIVA: Munícipes procuraram por esta Edil,
no intuito de solicitar que interceda junto a administração. Por
se tratar de uma necessidade para melhorar a segurança dos

pedestres na nas referidas localidades, solicito a Vossa

Excelência que seja adotado este sistema de faixas elevadas,

que é uma espécie nova de redutor de velocidade que permite o

trânsito de pedestres por sua parte mais alta, que é plana e

pintada como uma faixa de pedestres; (em formato de passarela).

Sala das Sessões José Luís Correia

Rubinéia, 10 de maio de 2021.

Neuza Garcia Ribeiro Lodete

Vereadora